The indication of page numbers in the report (as in fol. 258, above), refers, naturally, to the edition of *DAS* available to the censors. Here we read:

Item, ut paulo ulterius insistam; etiam plane censeo ad officium medici pertinere, non tantum ut sanitatem restituat, verum etiam ut dolores et cruciatus morborum mitiget; neque id ipsum solummodo cum illa mitigatio doloris, veluti symptomatis periculosi, ad convalescentiam faciat et conducat; imo vero cum, abjecta prorsus omni sanitatis spe, excessum tantum praebeat e vita magis lenem et placidum. Siquidem non parva est foelicitatis pars

¹ See ACDF, Indice, Protocolli, IIa 37, c. 385r. English translation in Fattori 2005, 44. ACDF = Archive of the Congregation for the Doctrine of the Faith.

² See ACDF, Indice, Protocolli, IIa 37, cc. 385r–385v. English translation in Fattori 2005, 44–45.

(quam sibi tantopere precari solebat Augustus Caesar) *illa Euthanasia*; quae etiam observata est in excessu Antonini Pii, quando non tam mori videretur quam dulci et alto sopore excipi. Scribitur etiam de Epicuro, quod hoc ipsum sibi procuraverit; cum enim morbus ejus haberetur pro desperato, ventriculum et sensus meri largiore haustu et ingurgitatione obruit; unde illud in epigrammate, hinc Stygias ebrius hausit aquas. Vino scilicet Stygii laticis amaritudinem sustulit. At nostris temporibus medicis quasi religio est, aegrotis postquam deplorati sint assidere; ubi meo iudicio, si officio suo atque adeo humanitati ipsi deesse nolint, et artem ediscere et diligentiam praestare deberent, qua animam agentes facilius et mitius e vita demergent. Hanc autem partem, inquisitionem de *Euthanasia Exteriori* (ad differentiam ejus *Euthanasiae* quae animae praeparationem respicit) appellamus, eamque inter *Desiderata* reponimus.³

In this passage, Bacon enlists among the *desiderata* not only the pursuit of the means to prolong life, but also the possibility of what he terms *euthanasia exterior* – an option which stems from his general critique of ‘modern’ medicine.

None of the implications in the passage escape Giulio Maria Bianchi: insofar as the practice entails that an individual be deprived of the use of reason in the prime of their life, merely to the end of ensuring a painless death, it is contrary to Christian *pietas*, and indeed positively impious and inhumane. The Dominican concedes that only criminals condemned to the gallows might be an allowed exception – for the reason, we might assume, that since these individuals have *already* forsaken all humanity through heresy, they are as such non-human (i.e., devoid of reason).